13/09/2023, 10:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1DE6C19A/03AFcWeA7GC9lLMdHNgFm9aP6ZV4LA2tvLBbYlIPd5WCDqkJbApkSylBywRwS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2023

CONTRATANTE: Município de Santa Cruz/RN.
CONTRATADA: Empresa M LINHARES MELO, inscrita no
CNPJ 37.880.394/0001-20. OBJETO: Contratação direta do
renomado artista plástico “Manoel Linhares Melo”, através da
sua empresa M LINHARES MELO, inscrita no CNPJ sob o nº
37.880.394/0001-20, para confeccionar o “Presépio de Natal”
para a ornamentação de espaço público a fim de abrilhantar as
festividades de fim de ano no Município de Santa Cruz/RN.
VALOR: R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: A despesa será consignada
à dotação orçamentária prevista no OGM, através do elemento
orçamentário “3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – PJ”.
RECURSOS FINANCEIROS: A presente despesa será paga
com recursos ordinários oriundos do FPM, ICMS, Receita
Tributária Municipal e Taxas. DA BASE LEGAL: Art. 25, III,
da Lei 8.666/93 e suas alterações. DATA: 05 de setembro de
2023. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pela Contratante e Manoel Linhares
Melo/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:1DE6C19A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

13/09/2023, 10:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/374ACF9D/03AFcWeA5Bd122vw8MZml3p8IwlUqWSg9xAQQYhn_-I4zK3Xy3_MG1gxet0t-ea… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

A CPL – Comissão Permanente de Licitações do Município de
Santa Cruz/RN torna público a quem interessar, que a Licitação
– TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023, instaurada
objetivando a contratação dos serviços de manutenção de
reservatório metálico de água do “CEMEI MARIA GIZALDA
BARBOSA LINS” no Município de Santa Cruz/RN, foi
declarada DESERTA por não acudirem interessados.

Santa Cruz/RN, em 12 de julho de 2023.

A COMISSÃO.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:374ACF9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

13/09/2023, 10:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8743D08E/03AFcWeA7W-2aXy90Jp96mnauPPGq6BAHV-zh-7i_BSXjUwrj93WmIq029SHuqp… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 625/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 625/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais)ao Agente Administrativo
EDIVANKLIN SOARES DE ARAÚJO, Matrícula: 009004-
2, para custear suas despesas, em virtude da viagem a ser
realizada à cidade de Currais Novos/RN, no dia 12 do corrente
mês e ano, juntamente com o Assessor JurídicoJOSE
IVALTER FERREIRA FILHO, como preposto deste
Município, com o objetivo de participar de audiência na 19ª
Vara do Trabalho da 21ª Região do Tribunal Regional do
Trabalho, em representação ao município deSantaCruz/RN,
referente ao processo de registro cronológico nº 0000207-
29.2023.5.21.0019, cuja autoria processual é do Ministério
Público do Trabalho.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de
setembro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:8743D08E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

13/09/2023, 10:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B817585F/03AFcWeA4ipKhuTXkxeNF4B_Z0Kbu_BCY25p-mPQpmxLOAxA2zpINtjLbnMmCh… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS ELEITORES - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS
ELEITORES

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma
da Resolução nº 001 de 24 de Março de 2023, convoca os
eleitores para participar do processo de escolha, em data
unificada, que definirá os novos membros do CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ.
1– A eleição ocorrerá no dia 01 de outubro de 2023, no horário
de 8 às 17 horas, nos locais abaixo relacionados:

Local de Votação
Seção Eleitoral
ESCOLA ESTADUAL FRANCISCO DE ASSIS DIAS
RIBEIRO
Urnas Receptoras
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09.

2 – Poderão votar todos os cidadãos maiores de 16 (dezesseis)
anos inscritos como eleitores no município até o dia 25 de
junho de 2023.
2.1. O voto é facultativo para todos;
2.2. Para o exercício do voto, o cidadão deve apresentar-se ao
local de votação munido de um dos seguintes documentos:
a) via digital do título de eleitor (e-Título), desde que haja
cadastro com fotografia;
b) carteira de identidade, passaporte ou outro documento
oficial com foto de valor legal equivalente, desde que possível
a comprovar a identidade do eleitor;
c) carteira de reservista;
d) carteira de trabalho;
e) carteira nacional de habilitação.
2.3. Não poderão votar os eleitores cujos dados não constem do
Caderno de Votação fornecido pela Justiça Eleitoral.
3. Os candidatos a membros do Conselho Tutelar são:
Número Nome
20.123 EDSON (PERFUME)
20.224 JOSÉ WILSON LIMA
25.123 JOSELITA GOMES
26.123 IDALINO SUPRICI
53.000 EDNA TELMA
54.123 RITINHA LIMA
58.123 TITI BATISTA
66.000 LURIANE CONFESSOR
78.123 MARIA ELIZABETE

SANTA CRUZ, 12 de SETEMBRO de 2023.

DAYSE MARTINS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

Publicado por:
Jose Anchieta de Medeiros Costa
Código Identificador:B817585F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/